UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

       Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 12 năm 2022

V/v kiểm tra thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS&MN

năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao

động – Thương binh và Xã hội, Giáo dục và

Đào tạo, Y tế, Thông tin và Truyền thông,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tư pháp,

Công Thương;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh

tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà Bồng.

Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh về theo

dõi, kiểm tra thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; Quyết định số 1608/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Đoàn kiểm tra thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022. Ban Dân tộc tỉnh thông báo lịch trình

kiểm tra tại các huyện như sau:

1. Thành phần làm việc

a) Đoàn kiểm tra của tỉnh: Theo Quyết định số 1608/QĐ-UBND ngày

21/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Đoàn kiểm tra thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022.

Các thành viên của Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm kiểm tra các nội

dung của Chương trình do đơn vị mình chủ trì được UBND tỉnh giao tại

Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022.

b) Thành phần của huyện làm việc với Đoàn kiểm tra: Đại diện lãnh

đạo UBND huyện và các Phòng chuyên môn có liên quan (do UBND huyện

mời). Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND và các bộ phận chuyên môn

của các xã được kiểm tra (tham dự làm việc tại xã).

2. Nội dung kiểm tra: thực hiện theo Kế hoạch số 168/KH-UBND

ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh về theo dõi, kiểm tra thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thời gian, địa điểm: tại phụ lục kèm theo.

4. Chuẩn bị nội dung: đề nghị UBND các huyện Ba Tơ, Sơn Hà, Trà

Bồng chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện Chương trình gồm: Kết

quả các chỉ số chủ yếu theo Phụ lục số 01; kết quả thực hiện theo phụ lục số

02 (biểu 2.1 đến 2.10); phụ lục số 03 – mẫu số 3.1 và kết quả huy động, phân

bổ và thực hiện nguồn lực theo phụ lục số 03 – mẫu số 3.2 ban hành kèm

theo Thông tư số 01/2022/TT-UBDT ngày 26/5/2022 của Ủy ban Dân tộc (có

gửi kèm trên trục liên thông văn bản điện tử). Đồng thời chỉ đạo UBND các

xã được kiểm tra chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện Chương trình để làm

việc với Đoàn kiểm tra.

Báo cáo của UBND các huyện đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh và các

Sở ngành có thành viên của Đoàn kiểm tra chậm nhất ngày 15/12/2022 để các

thành viên Đoàn kiểm tra nghiên cứu và thực hiện kiểm tra, theo dõi trên địa

bàn các huyện.

5. Phương tiện đi lại và chế độ công tác phí

- Phương tiện đi lại: Ban Dân tộc tỉnh bố trí xe phục vụ Đoàn kiểm tra

tại các địa phương. Các thành viên Đoàn kiểm tra tập trung tại Ban Dân tộc

tỉnh, số 64 Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi để khởi hành lúc 6h00

các ngày theo lịch kiểm tra.

- Chế độ công tác phí: Do cơ quan cử cán bộ làm thành viên Đoàn kiểm

tra chi trả theo chế độ hiện hành.

Đề nghị các cơ quan có thành viên Đoàn kiểm tra thông báo cho cán bộ

được cử tham gia Đoàn; UBND các huyện chỉ đạo chuẩn bị nội dung, sắp xếp

thời gian, địa điểm và thành phần làm việc với Đoàn kiểm tra.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ ông Lý Chánh, Chuyên viên Phòng

Chính sách Dân tộc, điện thoại 0944 185 485./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

LỊCH KIỂM TRA

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DTTS&MN

NĂM 2022
(Kèm theo Công văn số: 1029/BDT-CSDT ngày 08/12/2022 của Ban Dân tộc tỉnh)

TT Thời gian kiểm tra Địa điểm Ghi chú

1 Huyện Sơn Hà

 8h00 ngày 20/12/2022 UBND Xã Sơn Trung

 13h30 ngày 20/12/2022 UBND huyện Sơn Hà

2 Huyện Trà Bồng

 8h00 ngày 21/12/2022 Xã Trà Thanh

 13h30 ngày 21/12/2022 UBND huyện Trà Bồng

3 Huyện Ba Tơ

 8h00 ngày 22/12/2022 Xã Ba Dinh

 13h30 ngày 22/12/2022 UBND huyện Ba Tơ

		2022-12-09T07:49:09+0700

		2022-12-09T07:49:09+0700